Metnin Yapısal Özellikleri:

Arabe 2254 Numaralı Mecmua: Metin, Fransa Ulusal Kütüphanesinde (Bibliotheque nationale

de France) 2254 kayıt numarası ile Arapça eserler arasında yer almaktadır. Mecmuanın içeriği şu

şekildedir:

1-60: Burhâneddîn el-Fezârî’nin (729/1329) “Bâʽisü’n-nüfûs ilâ ziyâreti’l-Kudsi’l-mahrûs” adlı

eseri (Arapça).

62-68: Birçok sıkıntıya şifa olacağı ifade edilen dualar (Arapça).

68-80: Hadis şerhleri (Türkçe-Arapça).

82-84: Üzerinde inceleme yaptığımız manzume (Türkçe).

85-100: “Hilye-i Hakânî” (Türkçe).

101-131: 25 Hadis Tercümesi (Arapça).

Bu

metin, mecmuanın 137b sayfasında yer alan ve üzerinde çalıştığımız manzumeyle aynı elden

çıkmış2 bir “Târîh-i Vefât” kaydıdır. Sadrazam Köprülü Fazıl Mustafa Paşa’nın vefatı ile ilgili 15

beyitlik bu metin, Vasıfname’nin tarihinin Sadrazamın vefatına (1102/1691) yakın olduğunu

göstermektedir. Bu tarih (H.1102/M.1691, yani 17. yy.’ın sonu) Vasıfname’nin dili ile ilgili olarak

yaptığımız incelemelerden çıkardığımız Eski Anadolu Türkçesinden Osmanlı Türkçesine geçiş

dönemi yani 15. yy.’ın sonu tespitine göre daha geç bir vakittir. Bu bilgilerden hareket ederek

âlimin farklı kişiler olduğunu iddia edenler yanında aynı kişi olduğunu savunanlar da

bulunmaktadır.3 Ancak biz şiirde ifade edildiği şekliyle “Şeyh Seyyid Ali es-Semerkandî” ismi

üzerinde duracağız.

Anadolu’daki dinî-tasavvufi düşüncenin şekillenmesine büyük katkılar sağlayan Ali Semerkandî

(H. 720/1320-862/1457) temel eğitimini doğduğu topraklarda aldıktan sonra ilmini derinleştirmek

için geniş bir coğrafyayı dolaşmıştır. Bağdat, Mısır, Şam, Kudüs ve Hicaz’a yaptığı seyahatlerin

ardından nihayet Anadolu’ya gelmiş, önce Karaman (Larende) bölgesine yerleşmiş, sonrasında ise